Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов
муниципального образования

город Саяногорск

Россия Федерациязыидагы
Хакас Республика

му и и ци п ал Ы1 ай ny,nicTin
депутаттыц Чоби
Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е
Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

26 ноября 2024 года

О туристическом налоге на территории
муниципального образования город Саяногорск

В соответствии с главой 33.1 части второй Налогового кодекса Российской
Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 25 Устава муниципального образования город
Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от
31.05.2005 №, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л :

Статья 1. О туристическом налоге

1. Ввести в действие с 1 января 2025 года на территории муниципального
образования город Саяногорск туристический налог.

Статья 2. О собенности определения налоговой базы

1. Налоговая база определяется в соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса
Р осс и й с ко й Феде ра ци и .

С татья  3. Н алоговая ставка

1. Установить ставку туристического налога 1% от налоговой базы. В случае, если
исчисленная в соответствии со статьей 418.7 Налогового кодекса Российской Федерации
сумма налога менее суммы минимального налога, рассчитанной как произведение 100
рублей и количества суток проживания, сумма налога определяется в размере
минимального налога.

С татья 4. П орядок и сроки уплаты  налога

1. Налог подлежит уплате в порядке, определенном статьей 418.8 Налогового
кодекса Российской Федерации.

Статья 5. Контроль над исполнением настоящего решения

1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности
и земельных ресурсов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

Статья 6. Порядок вступления в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года, но не ранее чем по
истечению одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой
информации.

Совета депутатов
',;S мушщппальноро образо ван ия

.В. Ситников

«26» ноября 2024 года
№194/28-6

ного образования
с к

Е.И. Молодняков